

Dato: 04.08.2023

Tema: Religion er oppriktighet

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
إِنَّا أَنْزَلْنَا إِلَيْكَ الْكِتَابَ بِالْحَقِّ فَاعْبُدِ اللَّهَ مُخْلِصًا لَهُ الدِّينَ.
وَقَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:
إِنَّ اللَّهَ لَا يَقْبَلُ مِنَ الْعَمَلِ إِلَّا مَا كَانَ لَهُ خَالِصًا وَابْتِغَى بِهِ وَجْهَهُ

Kjære muslimer!

I verset jeg har lest sier Allah (swt) slik: **«Vi har åpenbart denne Boken til deg med sannheten. Så tilbe kun Allah, og hengi deg til Ham med oppriktighet.»** [1] I hadithen jeg har lest sier Profeten (fvmh.) slik: **«Allah godtar kun gjerninger som blir utført med oppriktighet og for Allahs skyld.»** [2]

Kjære muslimer!

Essensen i Islam er oppriktighet. At ord og handlinger får verdi hos Allah er direkte relatert til våre oppriktige intensjoner. Oppriktighet/ikhlas betyr å akseptere Allah som én og gjøre både tilbedelser og alle andre religiøse og moralske handlinger kun for Allahs skyld, uten oppvisning og hykleri. Oppriktighet betyr med andre at en person ikke skal gjøre noen annen enn Allah til vitne for sine gjerninger, og at det skal være nok at det bare er Allah som ser det som gjøres. Oppriktighet er å enten fremstå som den du er eller å være slik du fremstår.

Kjære muslimer!

En muslim tjener Allah med oppriktighet. Hans tilbedelse, bønner og forespørsler om hjelp henvendes kun til Allah. Han knytter seg til Koranen, som er **«det vakreste av alle ord.»**, med oppriktighet. Han streber etter å overføre Koranens ord til hans sinn og dens ordre til hans liv. Han adlyder Allahs sendebud med lojalitet. Med dyp kjærlighet og oppriktighet tar han profeten som et eksempel og prøver å leve som ham.

Uansett hvor en muslim bor, overholder han individets rett for å opprettholde ro, fred og trygghet i det samfunnet han lever i. Han beskytter rettigheter, lover og rettferdighet på alle felt og under alle forhold; alt fra utdanning til handel, og familie til miljø. Han oppfyller oppriktig sitt ansvar overfor alle rundt seg, uavhengig av om det er menn eller kvinner, barn eller voksne.

En muslim behandler alle troende på oppriktig vis, uavhengig av kjønn, rase, farge og språk, med bevissthet om at en muslim er et ærefullt medlem av «Ummah» familien. Han ser brorskapets armer, som åpnes med omsorg og barmhjertighet, og bønner til en bror over alle gevinster.

Mine ærede brødre!

Den største sykdommen, som gjør en person til fange av grådigheten og reduserer oppriktigheten, er hykleri og pram. Vår store religion vil at våre ord og atferd skal være fri for alle slags juks og interessedspill. Vår religion råder oss til å gjøre gode gjerninger **«med kun forventninger fra Allah»**. Islam sier at de som gir avkall på ærlighet og oppriktighet, og de som tror at de vinner på å lure folk, taper i virkeligheten. En hykler som gjør gjerninger **«slik at andre skal se og høre»** oppnår nemlig ingenting annet enn forspillelse i denne og i den hinsidige verdenen.

Kjære muslimer!

Allahs sendebud (fvmh) advarer oss slik i en hadith: **«Allah ser ikke på deres utseende eller eiendeler, men Han ser på deres hjerter og gjerninger.»** [3] Så la oss gjøre det å oppnå Allahs aksept til det eneste formålet i våre liv. La oss prøve å gjøre gode gjerninger med et rent hjerte og oppriktige intensjoner for å være en god tjener og en sann muslim i for Guds påsyn. La oss holde oss unna pram og hykleri. Og la oss be til Allah med vår profets bønn: **«Å min Allah; vår Herre og Herre over alle ting! Gjør alltid meg og min familie hengivne til deg i denne og i den hinsidige verdenen.»** [4]

Norge Diyanet Khutba Kommissjon

[1] Zümer 39/2.

[2] Nesai, Cihad, 24.

[3] Müslim, Birr, 34.

[4] Ebû Davûd, Vitri, 25.